[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2024 № 4308

О внесении изменений в Порядок предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства

В целях приведения Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного   постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.08.2023 № 5482, в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный   постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.08.2023 № 5482 (далее – Порядок) следующие изменения:
1) подпункт 12 пункта 10  изложить в следующей редакции:
«12) участник Конкурса не относится к субъектам МСП, указанным в пункте 4 части 5 статьи 14 Федерального закона № 209-ФЗ, не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием;»;
2) подпункт 14 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«14) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками Конкурса;»;
3) пункт 12 дополнить абзацем шестым, следующего содержания:
«Внесение изменений и доработка заявки осуществляется посредством отзыва заявки и повторной подачи в установленный срок приема заявок.»;
4) пункт 27 дополнить абзацем четвертым, следующего содержания:
«При реорганизации получателя Субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования, а также при  прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.»;
5) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Перечисление Субсидии осуществляется не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия Администрацией решения о предоставлении Субсидии, на расчетный счет получателя Субсидии, открытый им в кредитной организации.»;
6) пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Получатели Субсидии представляют в Администрацию отчет о достижении значений результата предоставления Субсидии по форме, установленной Соглашением (далее - Отчет).
Отчетным периодом является год, следующий за годом получения Субсидии. Отчет представляется ежеквартально до 1 числа месяца, следующего за кварталом, в течение года, следующего за годом получения Субсидии.
Последний итоговый отчет представляется до 1 апреля года, следующего за отчетным периодом.
Порядок приема и проверки Отчетов устанавливается Администрацией.
Администрация вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем Субсидии дополнительной отчетности в соответствии с Общими требованиями.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации, а также разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Глава Одинцовского городского округа				                  	А.Р. Иванов